全空連第４８６号

令和５年１月１６日

都道府県空手道連盟理事長（専務理事） 殿

競技団体理事長（委員長）  殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事     里 見 和 洋

令和４年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

（空手道コーチ３・コーチ４）更新研修会の開催について（通知）

平素より当連盟の事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者登録規程に基づ

き、資格更新の為の標記研修会を開催する予定ではございましたが、昨今の状況に鑑

み研修会をレポートに代替し、レポートを提出することで研修会参加とさせていただ

きます。

つきましては、貴所属の有資格者にご連絡のうえ、受講申込手続とレポート提出を

お願いいたします。

同封書類

１． 開催要項

２． 受講申込書（個人用）

３． 受講申込書（団体用）

４． 受講対象者名簿記載内容の説明について

５． 資格復活申請書

６． 資格復活申請書記入見本

令和４年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
（空手道コーチ３・コーチ４） 更新研修会要項

１．目 的       公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者登録規程第４条に基

づき、資格有効期限の更新研修として実施する。

２．主 催      公益財団法人 全日本空手道連盟

３．期 日     令和５年３月４日(土) ※レポートに代替

４．対 象 者   日本スポーツ協会公認空手道コーチ３・コーチ４資格保有者（原則とし

て研修会未修了の者）

５．研修実績   レポート提出にて参加実績とする。

６．受 講 料   ２３，０００ 円（納入後の受講料はいかなる理由でも返金しない）

７．申込手続   以下の①または②のいずれかの方法でお申込みください。

         ※ただし、所属団体にて申込方法の指定がある場合はそれに従うこと。

① インターネットサービス（指導者マイページ）からの申込み

         日本スポーツ協会のホームページから、指導者マイページのアカウン

ト登録・ログインを行い、本研修会にお申込みください。受講料につ

いても研修会情報記載の指定口座へ直接お支払いください。

         ※振込人名義は受講者の個人名としてください。

②所定の申込書による申込

都道府県連盟、競技団体事務局で受講者を取りまとめ、所定の申込書

により、受講料を添えて申込んでください。（受講料の振込金受取書

の写しを添付してください。）

※申込書による受講希望者から全空連への直接の申込は受付けてお

りません。必ず所属団体を通じてお申込みください。

（送付先）

〒307-0001 結城市結城７２５０−８

       茨城県空手道連盟 事務局 宮本臣久 宛

８．申込期限  ①インターネットサービス（指導者マイページ）からの申込み

令和５年 ２月２４日（金） １７：００

② 所定の申込書による申込

令和５年 ２月１７日（金） 必着

裏に続く

【課題内容】

『空手を通じて技術以外で伝えたいことは何か。また、その理由を 600字以上 800字以内

で述べよ』

９．提出方法  ＜メール＞

        jkfshidou@gmail.com に送付

        件名に「【氏名】コーチ３・４更新研修会課題」と記載してください。

        ※５営業日以内に受信確認の返信メールをお送りいたします。

返信がない場合は、再度お送りいただきますようお願いいたします。

＜郵 送＞

〒135-8538 東京都江東区辰巳１－１－２０ 日本空手道会館

公益財団法人全日本空手道連盟 指導普及課宛

                 封筒に「コーチ３・４更新研修会レポート在中」と記載してください。

10．提出期日  メール：令和５年３月３日（金）１７時まで

        郵 送：令和５年３月６日（月）必着

11．振 込 先   【銀行名】北つくば農業協同組合 【支店名】結城支店

        【口座名】茨城県空手道連盟（イバラキケンカラテドウレンメイ）

        【貯金種類】普通一般

          【口座番号】００８３４８８

         ※振り込み口座の間違いが多く見られます。ご注意ください。

※他の講習会や複数人でのお振り込みはご遠慮ください。

12．そ の 他

（１）この研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会公認空手道コーチ３・コーチ４の

資格更新のための研修会となります。

（２）資格有効期限が２０２２年９月３０日以前の者は資格の更新に復活申請が必要と

なります。資格復活申請に際し審査料として２，０００円を徴収いたします。資

格復活申請をする場合は資格復活申請書を提出し、本研修会受講料と合わせて復

活審査料２，０００円を納入してください。

（３）本研修会の修了者には修了証明書を発行いたします。登録更新時まで大切に保管

し、新資格有効期限を確認した後は、修了証明書を破棄されてもかまいません。

本件担当：指導普及課 大 井 悠 矢
ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２
Ｅ－mail：jkfshidou@gmail.com

	1.通知文
	2.【茨城版】開催要項（送付用）